go manet adhuc in materia velut distinctio si quis realem  
 a forma et fonte. Quod vero privatio sit ens reale  
 remotum p[ro]p[ter] illud a se reale q[uo]d dicitur ante om[ni]a  
 in ty[po] g[en]eris, sed privatio dicitur ante n[on] actu. go  
 est ens reale. M. patet ex logica. m. p[ro]p[ter] ante om[ni]a  
 in ty[po] g[en]eris dicitur generatio n[on] actus, go et illi dicitur  
 p[ro]p[ter] q[uo]d p[ro]p[ter] q[uo]d p[ro]p[ter] ad illam. Erant v[er]o, sed  
 inter p[ro]p[ter]a generatio n[on] actus requiritur, n[on]ne,  
 q[uo]d q[uo]d p[ro]p[ter]a, go dicitur a parte rei. non p[ro]p[ter]a  
 p[ro]p[ter]a sicut materia et forma, sed remotive.  
 hec, q[uo]d a parte rei remota cogitatur dicitur in materia  
 remota h[ab]ere et illi[us] forma. et h[ab]ere doctrina  
 modo est in d[ic]t[is] si p[ro]p[ter]a d[ic]t[is]. Ex his p[ro]p[ter]a et v[er]o  
 una parte dicitur. Quod privatio sit p[ro]p[ter]a q[uo]d p[ro]p[ter]a  
 a n[on]o materia q[uo]d materia forma in h[ab]ere vel informari,  
 his sit ens reale, q[uo]d p[ro]p[ter]a ut a n[on]o sicut dicitur  
 h[ab]ere alig[is] p[ro]p[ter]a, sed haec in p[ro]p[ter]a non dicitur a  
 parte rei, neq[ue] dicitur q[uo]d haec et requiritur p[ro]p[ter]a,  
 go privatio sit n[on]o materia q[uo]d p[ro]p[ter]a est ens  
 reale.

### Conclusio Tertia.

Privatio e[st] p[ro]p[ter]a intrinsecum, et p[ro]p[ter]a se ge-  
 neratio n[on] actus, sicut ens n[on] actus in fieri, non tu-  
 in facto spe.

Hac

Haec Causa o gha dicentes per naturam esse huius  
 ceteri non prohibita ad generationem naturam, et  
 ystet qd acci dicit se huius ad illam. Sed contra hoc  
 Pto Causa. Illudque pnce et intrinse in proprio ge-  
 neratis natus q intral estem sig dorem, sed pncipue  
 intral estem dorem generatis goe proprio p se  
 illig et intrinseum. ma. pndet qd nil. Sefi nif est  
 pter nif q ea q p se et in trinfice spectant ad  
 illud ut pndet in estem dore huius. m. pto. estem  
 dore generatis a illa, q si fil mutuo sine huius,  
 sity pte a non esse ad esse. per huius non esse, nihil  
 aliud intelligi qd pncipue pter mutuum in  
 intrinseum huius. go pncipue in gndit estem  
 generatis dorem. et go spectabil q se et intrinse  
 ad illam. Conf. huius nif. Illud p se spectat  
 ad aliqd, sine quo nif gignit, sed sine pncipue  
 non pnt gignit generatis entis natus, go spectat p se  
 ad illam huius proprio sig in trinficem. M. pndet.  
 pto m. ex dore estem dore generatis q sine non esse,  
 sine sine pncipue intelligi nif. gomee ipse  
 generatis sine illa gignit potest. Pto Causa ro.  
 Res natus nif p se, a non esse, go non esse  
 sine pncipue, p se spectabil ad ens natus in fieri  
 gignit.

gignat patet. ex illud a proprio qd ab uno a quo  
 res nisi sit pte. aut pte. si res natis qd accidens  
 nati pte a pte, tunc gignatur pte dicitur gignat  
 gno illo. huc e. pte. go. gignat qd pte. pte m.  
 si res nate finit et limitati pte huc esse absq;  
 eo qd pte pte illud non esse, gignatur qd semper  
 habuit pte esse. et gignatur a pte infinita et ab eo,  
 nati qd tunc simpliciter. go ad hoc ut alioq; res nate  
 finit nati pte esse. huc pte non esse, go  
 pte qd se pte ad gignatur entis natis.  
 Ex huc tunc non licet inferre qd pte pte pte qd se pte m.  
 tunc sed tunc gignatur tunc terminus a quo,  
 Altera pars tunc si. qd pte non sit pte entis  
 natis in facto esse pte. Illud pte entis natis  
 in facto esse qd manet post gignatur, sed pte  
 non manet post gignatur. go non sit pte  
 entis natis in facto esse.

### Conclusio Quarta.

Pte e proprio distincta realiter a materia  
 et forma, non distinctione reali positiva, sed  
 negativa.

Hanc tunc gignatur qd sicut res nate in facta  
 sui latitudo dicitur in positivum et negativum  
 seu remotionem, sit et distinctio realis ubi e  
 positivum, n. g. qd negativum inter Amundum et Hildulphum  
 alia

aliam vero negationem quae versatur inter substantiam positivam,  
nam et aliqua privationem suam negationem, ignavis  
distinctio est inter ens et non ens, inter virtutem et  
causitatem. huc Sappirito,

Petrus Cantus quae ad primum se: quae privatio distinguitur  
realiter a materia. Illa distinguitur realiter quae sunt  
entia realia et unum potest esse et conservari in rem non  
aliquo altero, sed materia potest esse sine privatione, et conservari,  
non sine illa, in rem non, quae haec duo distinguitur  
realiter inter se. m. c. c. c. Petr. m. nam quae adventum  
formae tollit privationem, materia vero manet, quae poterit  
materia conservari sine privatione. Petr. idem id. Privatio  
dicitur fructus remotionem formae, materia vero recipit  
formam et suam opinionem substantiam. quae haec duo distinguitur  
et realiter. f.

Petrus Cantus quae ad rationem partem se quae distinguitur et  
realiter a forma. Oppositio realis vero versatur in  
ter extrema realiter distincta, sed oppositio realis est  
oppositio privativa quae membra eorum sunt realiter  
distincta. m. quod nihil est potest fieri ipsa realiter  
opponi. m. potest. quae ante omnem mentem quae aem privationem  
opponit formae quae oppositio privativa est realis. Deinde  
petrus eadem m. ex Arte, quae oppositio privativa numerum  
numeravit inter 7. genera oppositio realis.

Obiicies

Obi autem pro contra hoc. Primus nec est ens  
 realis nec reale. quod autem primum nihil. quia primum  
 propter ens quod ad primum. Omne ens reale est tale quod  
 aliqua forma, sed primum tollit eam formam. quod  
 non est ens reale. m. propter. quia omne quod habet esse, habet illud  
 et formam, quia primum formam est, dicit esse. quod quod  
 excludit eam formam, nullam habet esse, et propter  
 non est ens reale. Quod et non sit ens reale. propter.  
 quia ut supra diximus primum non habet esse ob  
 iectum in natura, sed dicit in re non nemine  
 cogitante. quod primum, non est ens reale.

Conf. Augustinus ex libro huius. lib. 1. tom. 75. Vbi ait,  
 primum esse non ens simpliciter, sed quod non  
 est ens simpliciter a primum nihil. quod primum est  
 quod primum nihil.

R. Negat ens quod ad primum primum. Ad hoc autem,  
 dicitur quod m. de ente penitus reale, vera est  
 non vero de ente reali, remota, cum quod primum  
 non sit ens reale negativum, non est tale quod alia  
 quia forma. Ad Conf. R. Quod Aristoteles loquitur  
 ibi de non ente, primum dicit negare entis realis  
 primum, quod inveniunt cum dicit esse non ens  
 simpliciter, etc., esse non ens simpliciter ente quod  
 ente simpliciter, quod est ens penitus reale,  
 et hoc

et hoc quidem verum est nihil minus stare potest et non ens  
reale minus proprie sumptis esse reatum in unum versum,  
hinc una quadam ratio. |.

Obiicies 20. Ad primum privatum esse quod positivum  
num. Nam privatio in Cantico triu Puerorum  
invenitur ad laudes divinas, cum sit bonum in se  
lux et tenebra dno. 30 privatio est aliquid positivum  
hinc. autem est contra fidem quodammodo per quod  
quod non est positivum sed, non potest inveniari ad primum,  
dum aliquid est positivum, sed laudare deum  
est positivum; 30 et privatio est aliquid positivum.  
Confirmat arguitur. Artes hinc dicit privatum  
machinari aliquid malum, 30 est aliquid positivum.

R. Ad locum factum per philosophum ex d. August. Jen,  
sunt illi esse quod ex consequentia verum positivum  
hinc et privatum, resultat spiritus quodam  
pulchritudo quod deum mirabili quodammodo modo laus,  
et al. Ad Conf. R. Quod privatio dicitur magis  
hinc malum, eo quod per ista magis appetit alia  
formas quod et privata. et per hoc tunc ad ultimum  
reprehendat presentem quod positivum dicit. |.

Obiicies 30. Privatio est ens ratio. 30 negl esse positivum  
per se et intrinsicè compositi natus in fieri. per quod  
ens nate sine in fieri, sine in facto esse est verum ens nate  
reale

reale. go oia propria illig intrinseca erunt propria re,  
 alia. go si primat e ens raris negl ope propriu gene,  
 raris. ja g qna pto. reale propriu dependet a suo pro,  
 pio; Sed multa ens reale dependet ab ente raris. go  
 neq; ens nate in fieri, cum sit uen ens in fieri de-  
 pendet ab ente raris, quale e primat.

Hinc oratio respondere solum alig nito pigo, qual  
 dupliciter ptt aliqd ope propriu alteri. go in qtu e  
 pars intrinseca alicuiq; componens et pstituens illud,  
 et pte tm ma e forma suab propria entis natis.  
 Et tale propriu hnt ope reale, sicut ipm compositum e  
 ens reale. To. ptt aliqd ope propriu alteri, non in qtu  
 componit illud, sed qd e il a quo alicuiq; rei nra  
 et spia de sumitq; vel in ordine ad quod daf aliq;  
 onto. intrinsecq; in re, et tale propriu bene ptt ope  
 ens raris, quia d an ptt go in creat e dicit intrinsecu  
 ordinem ad id q e, vel temp ad terminu a quo.  
 creatio n. e pductio entis ex nihilo patet idem in scia  
 logica et abis q dicunt spitem et intrinsecu ordinem  
 ad sum otm in qtu e subite, et tm raris pttit scilicet  
 tis in ipso otm non e qd reale, sed aliqd raris ut  
 videmq; in logica. Nam ex hoc y scia aliqd de deo  
 et q ipse scilicet pttit qto non dependit ipse aliqd  
 ope

reale, alias plane mutaretur in finem. et idem dicen-  
dum de aliis rebus et entibus quae fructus hinc rationem finis  
habent. Haec doctrina concedit autem et negat quodammodo.  
Ad probationem concedit autem et distinguit quodammodo.  
propria intrinsece constituta et hinc partes  
componentes aliud sunt entia realia, quibus quod  
propria in ordine ad quem sumitur non est  
essentia alicuius rei vel propria quae principiant  
per medium termini in quo, nego. Haec non ratio  
ens ratio potest bene esse propria alicuius entis realis.  
Ad id vero quod dicebatur in aristotele sequi, quod  
ens reale dependeret ab ente ratio et sequens,  
ter perfectum ab imperfecto. Quod Eodem modo  
sequeretur quod dependeret ab ente rationis  
hinc parte componente, negant; quia hoc  
esset inconveniens hinc a termini in quo,  
concedo. haec non enim est inconveniens plerumque  
quod perfectum bene potest dependere ab imperfecto  
hinc a parte componente ut patet in toto  
composito physico, quod ens perfectum in linea  
physica

phica et tñ dependit à maa hujus parte componen-  
te quae tñ e ens imperfectissimū.

Respondet tñ 20. negotio eius sc: quid privatio sit ens  
ratis et non reale negativum et quærenter bene pot esse  
primum entis naturalis in fieri.

Quod si dicas. Ens reale positivum non potesse  
dependere à negativo.

R: Hoc bene potesse fieri si dependeat à non ente

hujus à termino à quo; quale primum e privatio.

Et hæc 22. Novemb:  
dum adfuerat P. N. Cellarig.

\*